24. Post hæc autem misit Simon Numenium Romam, habentem clypeum aureum magnum, pondo mmarum mille, ad statuendam cum eis societatem. Cùm autem audisset populus Romanus

25. Sermones istos, dixerunt: Quam gratiarum actionem reddemus Simoni, et filiis eius?

26. Restituit enim ipse fratres suos, et expugnavit inimicos Israel ab eis, et statuerunt ei libertatem, et descripserunt

¶ 24. El peso de la mina es casi el mismo que el de la libra romana.

¶ 25. La Vulgata dice á la letra: El pueblo romano habiendo sabido estas cosas dijo &c. El griego y el siríaco leen simplemente: El pueblo habiendo sabido estas cosas, dijo &c. Los intérpretes convienen que es mucho mas natural explicar esto del pueblo judío, pues en los versos siguientes se ve que son los Judíos los que hablan. El P. Houbigant supone que el ¶ 24. ha sido traspuesto por los copiantes, y que su lugar es despues del ¶ 26.

in tabulis æreis, et posuerunt in titulis in monte Sion.

27. Et hoc est exemplum scripturæ: OCTAVA decimâ die mensis Elul, anno centesimo septuagesimo secundo, anno tertio sub Simone sacerdote magno in Asaramel,

28. In conventu magno sacerdotum, et populi, et principum gentis, et seniorum regionis, nota facta sunt hæc: Quoniam frequenter facta sunt praelia in regione nostra.

29. Simon autem Mathathie filius ex filiis Iarib, et fratres eius dederunt se periculo, et restiterunt adversariis gentis suæ, ut starent sancta ipsorum, et lex: et gloriâ magnâ glorificaverunt gentem suam.

30. Et congregavit Ionathas gentem suam, et factus est illis sacerdos magnus, et appositus est ad populum suum.

31. Et voluerunt inimici eorum calcare, et atterere regionem ipsorum, et extendere manus in sancta eorum.

32. Tunc restitit Simon, et pugnavit pro gente sua, et erogabit pecunias multas, et armavit viros virtutis gentis suæ, et dedit illis stipendia:

33. Et munivit civitates Iudææ, et Bethsúrâ, quæ erat in finibus Iudææ, ubi erant arma hostium antea: et posuit illic praesidium viros Iudæos.

¶ 26. Gr. dif. porque él y sus hermanos y la casa de su padre se han conducido con valor, y han combatido contra los enemigos de Israel, y le han adquirido la libertad. Entónces se hizo una inscripcion grabada sobre planchas de bronce, y se colocó en un monumento sobre la montaña de Sion.

¶ 27. Este mes es el sexto del año santo, y el último del año civil, y corresponde á los meses de agosto y septiembre.

¶ 28. Calmet cree que es el mismo lugar llamado Mello en los libros de los reyes. 2. Reg. v. 9. En hebreo Hazar-Mello. Otros quieren que Asaramel, ó como dice el griego, Saramel, está puesto por Jerusalem.